

令和5年3月8日（単価合意なし）

大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事
工事地名	(自)福井県大野市西勝原地先 (至)福井県大野市川合地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年12月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7022030019	1 4) 単価適用年月	2023年 2月
4) 契約区分	単年度 (繰越を含む) の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	180日間 自 令和 5年 4月 3日 (当初) 至 令和 5年 9月29日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大野市 (旧和泉村)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線		2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 4年12月23日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計総括表

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事 (当初)				事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額				
舗装	式	1		75,975,457				
標識工	式	1		51,331,454				
小型標識工	式	1		38,699,060				
大型標識工	式	1		12,549,800				
標識移設工	式	1		80,340				
運搬処理工	式	1		2,254				
区画線工	式	1		7,236,565				
区画線工	式	1		7,236,565				
道路付属施設工	式	1		16,530,478				
道路付属物工	式	1		16,530,478				
仮設工	式	1		876,960				
交通管理工	式	1		876,960				
直接工事費	式	1		75,975,457				

設計総括表

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事 (当初)			事業区分		共通仮設費	
				工事区分		共通仮設費	
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費	式	1		6,044,750			
共通仮設費	式	1		840,750			
技術管理費	式	1		50,750			
現場環境改善費 (率計上)	式	1		790,000			
共通仮設費 (率計上)	式	1		5,204,000			
純工事費	式	1		82,020,207			
現場管理費	式	1		28,559,000			
工事原価	式	1		110,579,207			
一般管理費等	式	1		18,700,793			
工事価格	式	1		129,280,000			
消費税相当額	式	1		12,928,000			
工事費計	式	1		142,208,000			

設計内訳書

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装		式	1		75,975,457				
標識工		式	1		51,331,454				
小型標識工		式	1		38,699,060				
標識板 (単柱)	警戒標識600×1200 広角プラスチック型	枚	2	106,600	213,200			単-1号	
標識板 (単柱)	警戒標識750×750 広角プラスチック型	枚	2	83,670	167,340			単-2号	
標識板 (単柱)	警戒標識900×900 広角プラスチック型	枚	3	119,600	358,800			単-3号	
標識板 (単柱)	警戒標識900×900 補助標識400×1200 広角プラスチック型	枚	10	94,030	940,300			単-4号	
標識板 (単柱)	警戒標識900×900・900×900 補助標識400×1200・400×1200 広角プラスチック型	枚	12	94,200	1,130,400			単-5号	
標識板 (吊り下げ式)	警戒標識900×1850 広角プラスチック型	枚	1	883,200	883,200			単-6号	
標識板 (単柱)	案内標識 500×1500 広角プラスチック型	枚	5	135,000	675,000			単-7号	
標識板 (単柱)	案内標識 1350×900 広角プラスチック型	枚	1	225,900	225,900			単-8号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
標識板 (単柱)	案内標識 2250×900(両面) 広角プラスチック型	枚	2	363,500	727,000			単-9号	
標識板 (複柱)	案内標識 900×4500 広角プラスチック型	枚	3	672,300	2,016,900			単-10号	
標識板 (壁高欄取付)	案内標識 1050×250 広角プラスチック型	枚	2	51,460	102,920			単-11号	
標識板 (壁面取付(側面))	案内標識 1100×350 広角プラスチック型	枚	1	237,900	237,900			単-12号	
標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 1150×900 広角プラスチック型	枚	2	282,700	565,400			単-13号	
標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 2500×2500 広角プラスチック型	枚	6	451,300	2,707,800			単-14号	
標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 2500×3200 広角プラスチック型	枚	8	405,500	3,244,000			単-15号	
標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 3200×2800 広角プラスチック型	枚	8	487,500	3,900,000			単-16号	
標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 3600×4500 広角プラスチック型	枚	8	889,300	7,114,400			単-17号	
標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 1000×4000 広角プラスチック型	枚	1	848,400	848,400			単-18号	
標識板 (吊り下げ式)	案内標識 700×4000 広角プラスチック型	枚	1	1,381,000	1,381,000			単-19号	
標識板 (吊り下げ式)	案内標識 700×5000 広角プラスチック型	枚	5	1,518,000	7,590,000			単-20号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
標識板 (吊り下げ式)	案内標識 700×4000・350×4000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	827,600	1,655,200			単-21号	
標識板 (吊り下げ式)	案内標識 700×5000・350×5000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	1,007,000	2,014,000			単-22号	
大型標識工		式	1		12,549,800				
標識板 (F型)	案内標識 1900×2400 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	748,800	1,497,600			単-23号	
標識板 (F型)	案内標識 2000×3200 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	1,051,000	1,051,000			単-24号	
標識板 (F型)	案内標識 2250×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	332,600	332,600			単-25号	
標識板 (F型)	案内標識 2300×3200 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	1,209,000	1,209,000			単-26号	
標識板 (F型)	案内標識 2600×2000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型(両面)	枚	2	853,900	1,707,800			単-27号	
標識板 (F型)	案内標識 2600×3000・2600×2000(裏面) 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	1,068,000	2,136,000			単-28号	
標識板 (F型)	案内標識 2650×3500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	1	1,523,000	1,523,000			単-29号	
標識板 (門型)	案内標識 吊り下げ式 300×6000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	363,600	727,200			単-30号	
標識板 (門型)	案内標識 800×5000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	枚	2	656,800	1,313,600			単-31号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
標識板 (門型)	案内標識 1800×1000 広角プラスチック型	枚	2	315,600	631,200			単-32号	
標識板 (門型)	案内標識 2000×600 広角プラスチック型	枚	2	210,400	420,800			単-33号	
標識移設工		式	1		80,340				
標識移設	標識板 (案内・急カーブ 注意(2000×3000))	基	1	80,340	80,340			単-34号	
運搬処理工		式	1		2,254				
現場発生品運搬 (流用品)	標識板	回	1	2,254	2,254			単-35号	
区画線工		式	1		7,236,565				
区画線工		式	1		7,236,565				
溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	90	709.1	63,819			単-36号	
溶融式区画線	溶融式手動 セグメント 45c m 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	1,030	745	767,350			単-37号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無	m	200	638.2	127,640			単-38号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	m	2,120	133.1	282,172			単-39号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
へいん式区画線	へいん式 溶剤型 実線 20cm 加熱	m	40,210	149	5,991,290			単-40号	
へいん式区画線	へいん式 溶剤型 破線 15cm 加熱	m	29	148.1	4,294			単-41号	
道路付属施設工		式	1		16,530,478				
道路付属物工		式	1		16,530,478				
距離標 (トンネル添架式)	10km標 360×700 プリス ム反射板	枚	2	20,180	40,360			単-42号	
距離標 (スノーポール添架式)	1km標 250×550 プリス ム反射板 背面塗装(ダ ークブラウン)	枚	4	17,410	69,640			単-43号	
距離標 (トンネル添架式)	1km標 250×550 プリス ム反射板	枚	12	12,680	152,160			単-44号	
距離標 (壁高欄添架式)	500・100m標 180×400 プリズム反射板	枚	9	8,140	73,260			単-45号	
距離標 (スノーポール添架式)	500・100m標 180×400 プリズム反射板 背面塗 装(ダークブラウン)	枚	17	11,930	202,810			単-46号	
距離標 (トンネル添架式)	500・100m標 180×400 プリズム反射板	枚	142	8,600	1,221,200			単-47号	
距離標 (壁高欄添架式)	20m標 100×300 プリス ム反射板	枚	8	5,040	40,320			単-48号	
距離標 (スノーポール添架式)	20m標 100×300 プリス ム反射板 背面塗装(ダ ークブラウン)	枚	84	8,472	711,648			単-49号	

設計内訳書

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	本	45	25,310	1,138,950			単-50号	
車線分離標	H=800 固定式(貼付式) 30本以上	本	57	21,510	1,226,070			単-51号	
投雪禁止区域指定標示板	ガードレール添架用 径34.0 柱長さ 2.5m 封入レス型	基	20	38,830	776,600			単-52号	
クッションパッド設置	φ440×720mm	個	9	47,320	425,880			単-53号	
衝撃緩衝材	衝撃緩衝ブロック L=2000×H800	m	258	40,510	10,451,580			単-54号	
仮設工		式	1		876,960				
交通管理工		式	1		876,960				
交通誘導警備員		人日	58	15,120	876,960			単-55号	
直接工事費		式	1		75,975,457				
共通仮設費		式	1		6,044,750				
共通仮設費		式	1		840,750				
技術管理費		式	1		50,750				

設計内訳書

工事名	大野油坂道路和泉 I C 他標識等設置工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	舗装	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750			単-56号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		790,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,204,000				
純工事費		式	1		82,020,207				
現場管理費		式	1		28,559,000				
工事原価		式	1		110,579,207				
一般管理費等		式	1		18,700,793				
工事価格		式	1		129,280,000				
消費税相当額		式	1		12,928,000				
工事費計		式	1		142,208,000				

内訳書<データ無し>

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	標識板 (単柱)	警戒標識600×1200 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	106,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,767	3,767			
標識板(警戒)	600×1200 広角プリズム型 裏面塗装	枚	1	99,300	99,300			
取付金具	アルミ型ハット (ホルト含む) φ76.3用 ダークブラウン	組	3	1,150	3,450			
計					106,517			
単価					106,600		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	標識板 (単柱)	警戒標識750×750 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	83,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,767	3,767		
	標識板(警戒)	750×750 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装	枚	1	77,600	77,600		
	取付金具	ｱﾙﾐ型ﾊﾞﾝﾄﾞ(ﾎﾙﾄ含む) ϕ76.3用 ﾀｰｸﾌﾟﾗﾝｸ	組	2	1,150	2,300		
	計					83,667		
	単価					83,670	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	標識板 (単柱)	警戒標識900×900 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	119,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,767	3,767		
	標識板(警戒)	900×900 広角ﾌﾟﾘｽﾄﾞﾑ型 裏面塗装	枚	1	111,000	111,000		
	取付金具	ｱﾙﾐ型ﾊﾞﾝﾄﾞ(ﾎﾙﾄ含む) φ89.1用 ﾀｰｸﾌﾟﾗｳﾝ	組	3	1,580	4,740		
	計					119,507		
	単価					119,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	標識板 (単柱)	警戒標識900×900 補助標識400×1200 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,767	3,767		94,030	
標識板(警戒)	900×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 裏面塗装	枚	1	111,000	111,000			
標識板(補助)	400×1200 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 裏面塗装 取付金具含む	枚	1	66,200	66,200			
取付金具	ｱﾙﾐ型ﾊﾝﾄﾞ(ﾎﾙﾄ含む) φ114.3用 ﾀﾞｰｸﾌﾞﾗｳﾝ	組	3	2,360	7,080			
計					188,047			
単価					94,030	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	標識板 (単柱)	警戒標識900×900・900×900 補助標識400×1200・400 ×1200 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	3,767	3,767		
	標識板(警戒)	900×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 裏面塗装	枚	2	111,000	222,000		
	標識板(補助)	400×1200 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型 裏面塗装 取付金具含む	枚	2	66,200	132,400		
	取付金具	ｱﾙﾐ型ﾊﾝﾄﾞ(ﾎﾙﾄ含む) φ139.8用 ﾀｰｸﾌﾞﾗウン	組	6	3,100	18,600		
	計					376,767		
	単価					94,200	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	標識板 (吊り下げ式)	警戒標識900×1850 広角プラスチックM型	単位	枚	数量	1	単価	883,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	基	1	12,423	12,423			
壁面取付金具設置(吊り下げ式(坑内)) 歩掛見積(当初)No. 02		基	2	50,880	101,760			
標識板(警戒)	900×1850 広角プラスチックM型 裏面塗装	枚	1	229,000	229,000			
頭上吊下金具	H=150×150×7×10 L=1802 ヘース・リフトプレート含む	基	1	244,000	244,000			
頭上吊下金具	H=150×150×7×10 L=2184 ヘース・リフトプレート含む	基	1	265,200	265,200			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 歩掛見積(当初)No. 03	削孔径30mm以上40mm未満 削孔深30mm以上200mm未満	孔	16	949	15,184			
コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M24×200 電気亜鉛めっき	本	16	973	15,568			
計					883,135			
単価					883,200	円/枚		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	標識板 (単柱)	案内標識 500×1500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量		単価
						1	135,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	0.75	175,300	131,475	
取付金具		ｱﾙﾐ型ﾊﾝﾄﾞ (ﾎﾙﾄ含む) φ76.3用 ﾀｰｸﾌﾞﾗウン	組	3	1,150	3,450	
計						134,925	
単価						135,000	円/枚

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	標識板 (単柱)	案内標識 1350×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量		単価
						1	225,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	1.215	175,300	212,989.5	
取付金具		ｱﾙﾐ型ﾊﾝﾄﾞ (ﾎﾙﾄ含む) φ101.6用 ﾀｰｸﾌﾞﾗウン	組	6	2,150	12,900	
計						225,889.5	
単価						225,900	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	標識板 (単柱)	案内標識 2250×900(両面) 広角プリズム型	単位	枚	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	4.05	164,200	665,010		
	取付金具	アルミ型ハット (ボルト含む) φ114.3用 ダークブラウン	組	9	2,360	21,240		
	取付金具	コ型金具 (ボルト・ナット含む) φ114.3用 ダークブラウン	組	18	2,260	40,680		
	計					726,930		
	単価					363,500	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	標識板 (複柱)	案内標識 900×4500 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	672,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	4.05	164,200	665,010		
取付ツ金具		22×25×50 溶融亜鉛めっき	個	12	575	6,900		
六角ボルト		M10×40mm 溶融亜鉛めっき	個	16	15	240		
丸座金		W3/8 溶融亜鉛めっき	枚	16	3.5	56		
計						672,206		
単価						672,300	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	標識板 (壁高欄取付)	案内標識 1050×250 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	51,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
取付金具	アルミ型ハット(ホルト含む) φ48.6用 ダークブラウン	組	5	1,070	5,350			
標識板設置(壁高欄取付)	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	0.263	175,300	46,103.9			
計					51,453.9			
単価					51,460	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	標識板 (壁面取付(側面))	案内標識 1100×350 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	237,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置(壁面取付(側面))	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m2	0.385	177,760	68,437.6		
	壁面取付金具設置(壁面取付(側面)) 歩掛見積(当初)No. 06		基	1	50,880	50,880		
	壁面取付金具	STK400 φ60.5×2.3 L=367~1100 ベース・リブプレート含む	基	1	113,300	113,300		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	8	543.5	4,348		
	コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M12×100 電気亜鉛めっき	本	8	109	872		
	計					237,837.6		
	単価					237,900	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 1150×900 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	282,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(壁面取付(添架式))		新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	1.035	169,680	175,618.8		
壁面取付金具設置(壁面取付(添架式)) 歩掛見積(当初)No.08			基	1	50,880	50,880		
壁面取付金具		C-150×75×6.5×10 L=320 ヘース・リブプレート含む	基	1	53,530	53,530		
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)		30mm以上200mm未満	孔	4	543.5	2,174		
コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)		M12×100 電気亜鉛めっき	本	4	109	436		
計						282,638.8		
単価						282,700	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 2500×2500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	6	単価	451,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(壁面取付(添架式))	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	6	158,570	951,420			
標識板設置(壁面取付(添架式))	新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	5	169,680	848,400			
壁面取付金具設置(壁面取付(添架式)) 歩掛見積(当初)No. 08		基	8	50,880	407,040			
壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=722 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	4	66,400	265,600			
壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=320 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	4	53,530	214,120			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	32	543.5	17,392			
コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M12×100 電気亜鉛めっき	本	32	109	3,488			
計					2,707,460			
単価					451,300	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 2500×3200 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	単価	金額	単価	405,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
標識板設置(壁面取付(添架式))	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	6	158,570	951,420				
標識板設置(壁面取付(添架式))	新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	8	169,680	1,357,440				
壁面取付金具設置(壁面取付(添架式)) 歩掛見積(当初)No. 08		基	8	50,880	407,040				
壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=802 ﾍﾞｰｽ･ﾘﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	4	73,200	292,800				
壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=320 ﾍﾞｰｽ･ﾘﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	4	53,530	214,120				
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	32	543.5	17,392				
コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M12×100 電気亜鉛めっき	本	32	109	3,488				
計					3,243,700				
単価					405,500	円/枚			

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 3200×2800 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	単位	枚	数量	単価	金額	単価	487,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	標識板設置(壁面取付(添架式))	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	6.72	158,570	1,065,590.4			
	標識板設置(壁面取付(添架式))	新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	8.96	169,680	1,520,332.8			
	壁面取付金具設置(壁面取付(添架式)) 歩掛見積(当初)No. 08		基	10	50,880	508,800			
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=1414 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	151,600	151,600			
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=1108 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	100,500	100,500			
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=932 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	86,500	86,500			
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=802 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	3	73,200	219,600			
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=626 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	65,600	65,600			
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=320 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	3	53,530	160,590			
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	32	543.5	17,392			
	コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M12×100 電気亜鉛めっき	本	32	109	3,488			

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 3200×2800 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
					8		487,500	
計					3,899,993.2			
単価					487,500		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 3600×4500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	標識板設置(壁面取付(添架式))	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	28.8	158,570	4,566,816		889,300
	壁面取付金具設置(壁面取付(添架式)) 歩掛見積(当初)No. 08		基	16	50,880	814,080		
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=899 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	4	76,700	306,800		
	壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=320 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	4	53,530	214,120		
	壁面取付金具	C-200×90×8×13.5 L=2216 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	245,900	245,900		
	壁面取付金具	C-200×90×8×13.5 L=1779 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	202,600	202,600		
	壁面取付金具	C-200×90×8×13.5 L=1637 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	197,200	197,200		
	壁面取付金具	C-200×90×8×13.5 L=1342 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	155,200	155,200		
	壁面取付金具	C-200×90×8×13.5 L=1200 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	128,200	128,200		
	壁面取付金具	C-200×90×8×13.5 L=906 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	97,600	97,600		
	壁面取付金具	C-200×90×8×13.5 L=764 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	81,500	81,500		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 3600×4500 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	8	単価	889,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
壁面取付金具	C-200×90×8×13.5 L=327 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	62,400	62,400			
コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	64	543.5	34,784			
コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M12×100 電気亜鉛めっき	本	64	109	6,976			
計					7,114,176			
単価					889,300	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	標識板 (壁面取付(添架式))	案内標識 1000×4000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	848,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識板設置(壁面取付(添架式))	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m2	4	158,570	634,280			
壁面取付金具設置(壁面取付(添架式)) 歩掛見積(当初)No. 08		基	2	50,880	101,760			
壁面取付金具	C-150×75×6.5×10 L=320 ﾍﾞｰｽ･ﾘﾌﾟﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	2	53,530	107,060			
コンクリート削孔(電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	8	543.5	4,348			
コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M12×100 電気亜鉛めっき	本	8	109	872			
計					848,320			
単価					848,400	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	標識板 (吊り下げ式)	案内標識 700×4000 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価	1,381,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置(吊り下げ式(坑内))	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	2.8	154,530	432,684		
	壁面取付金具設置(吊り下げ式(坑内)) 歩掛見積(当初)No. 02		基	3	50,880	152,640		
	頭上吊下金具	H=150×150×7×10 L=1462 ヘース・リフプレート含む	基	1	218,400	218,400		
	頭上吊下金具	H=150×150×7×10 L=2068 ヘース・リフプレート含む	基	1	254,200	254,200		
	頭上吊下金具	H=150×150×7×10 L=2374 ヘース・リフプレート含む	基	1	276,100	276,100		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 歩掛見積(当初)No. 03	削孔径30mm以上40mm未満 削孔深30mm以上200mm未満	孔	24	949	22,776		
	コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M24×200 電気亜鉛めっき	本	24	973	23,352		
	計					1,380,152		
	単価					1,381,000	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	標識板 (吊り下げ式)	案内標識 700×5000 広角プリズム型	単位	枚	数量	5	単価	1,518,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	標識板設置(吊り下げ式(坑内))	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m2	17.5	154,530	2,704,275		
	壁面取付金具設置(吊り下げ式(坑内)) 歩掛見積(当初)No. 02		基	13	50,880	661,440		
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=1555 ヘース・リアプレート含む	基	1	228,200	228,200		
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=2217 ヘース・リアプレート含む	基	1	263,700	263,700		
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=2414 ヘース・リアプレート含む	基	1	275,800	275,800		
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=1489 ヘース・リアプレート含む	基	2	224,200	448,400		
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=2164 ヘース・リアプレート含む	基	2	257,100	514,200		
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=2364 ヘース・リアプレート含む	基	2	286,000	572,000		
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=1796 ヘース・リアプレート含む	基	2	256,700	513,400		
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=2223 ヘース・リアプレート含む	基	4	293,800	1,175,200		
	コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 歩掛見積(当初)No. 03	削孔径30mm以上40mm未満 削孔深30mm以上200mm未満	孔	120	949	113,880		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	標識板 (吊り下げ式)	案内標識 700×5000 広角プリズム型	単位	枚	数量		単価	
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリートアンカー(スリーブ打込み式)	M24×200 電気亜鉛めっき	本	120	973	116,760		
計						7,587,255		
単価						1,518,000	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	標識板 (吊り下げ式)	案内標識 700×4000・350×4000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	単価	金額	単価	827,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	標識板設置(吊り下げ式(坑内))	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	2.8	154,530	432,684			
	標識板設置(吊り下げ式(坑内))	新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	1.4	157,560	220,584			
	壁面取付金具設置(吊り下げ式(坑内)) 歩掛見積(当初)No. 02		基	3	50,880	152,640			
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=1854 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	251,000	251,000			
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=2247 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	266,000	266,000			
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=2364 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	286,000	286,000			
	ｺﾝｸﾘｰﾄ削孔(電動ﾊﾝﾓﾄﾞﾘﾙ) 歩掛見積(当初)No. 03	削孔径30mm以上40mm未満 削孔深30mm以上200mm未満	孔	24	949	22,776			
	ｺﾝｸﾘｰﾄｱﾝｶｰ(ｽﾘｰﾌﾞ 打込み式)	M24×200 電気亜鉛めっき	本	24	973	23,352			
	計					1,655,036			
	単価					827,600		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	標識板 (吊り下げ式)	案内標識 700×5000・350×5000 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ型	単位	枚	数量	単価	金額	単価	1,007,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	標識板設置(吊り下げ式(坑内))	新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	3.5	154,530	540,855			
	標識板設置(吊り下げ式(坑内))	新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾞﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	1.75	157,560	275,730			
	壁面取付金具設置(吊り下げ式(坑内)) 歩掛見積(当初)No. 02		基	6	50,880	305,280			
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=1796 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	1	256,700	256,700			
	頭上吊下金具	H-150×150×7×10 L=2223 ﾍﾞｰｽ・ﾘﾌﾞﾌﾟﾚｰﾄ含む	基	2	293,800	587,600			
	ｺﾝｸﾘｰﾄ削孔(電動ﾊﾝﾓｰﾄﾞﾘﾙ) 歩掛見積(当初)No. 03	削孔径30mm以上40mm未満 削孔深30mm以上200mm未満	孔	24	949	22,776			
	ｺﾝｸﾘｰﾄｱﾝｶｰ(ｽﾘｰﾌﾞ 打込み式)	M24×200 電気亜鉛めっき	本	24	973	23,352			
	計					2,012,293			
	単価					1,007,000		円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一23号	標識板 (F型)	案内標識 1900×2400 広角プリズム型	単位	枚	数量		単価	748,800
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	4.56	164,200	748,752		
計						748,752		
単価						748,800	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一24号	標識板 (F型)	案内標識 2000×3200 広角プリズム型	単位	枚	数量		単価	1,051,000
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	6.4	164,200	1,050,880		
計						1,050,880		
単価						1,051,000	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	標識板 (F型)	案内標識 2250×900 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量		単価	
						1		332,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	2.025	164,200	332,505		
計						332,505		
単価						332,600	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	標識板 (F型)	案内標識 2300×3200 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量		単価	
						1		1,209,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	7.36	164,200	1,208,512		
計						1,208,512		
単価						1,209,000	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一27号	標識板 (F型)	案内標識 2600×2000 広角プラスチック型(両面)	単位	枚	数量	1	単価	853,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m 2	5.2	164,200	853,840		
計						853,840		
単価						853,900	円/枚	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	標識板 (F型)	案内標識 2600×3000・2600×2000(裏面) 広角プラスチック型	単位	枚	数量	2	単価	1,068,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m 2	13	164,200	2,134,600		
計						2,134,600		
単価						1,068,000	円/枚	

1次単価表

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一29号	標識板 (F型)	案内標識 2650×3500 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	1,523,000
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m 2	9.275	164,200	1,522,955		
計						1,522,955		
単価						1,523,000	円/枚	

							単価使用年月	2023. 2
							歩掛使用年月	2023. 2
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一30号	標識板 (門型)	案内標識 吊り下げ式 300×6000 広角プラスチック型	単位	枚	数量		単価	363,600
	1							
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置(吊り下げ式(門型))		新設 2.0m2未満 広角プラスチック 10m2以上 無 無 有	m 2	1.8	202,000	363,600		
計						363,600		
単価						363,600	円/枚	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	標識板 (門型)	案内標識 800×5000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	656,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2以上 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	4	164,200	656,800		
計						656,800		
単価						656,800	円/枚	

						単価使用年月	2023. 2	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	標識板 (門型)	案内標識 1800×1000 広角ﾌﾟﾘｽﾑ型	単位	枚	数量	1	単価	315,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])		新設 2.0m2未満 広角ﾌﾟﾘｽﾑ 10m2以上 無 無 有	m 2	1.8	175,300	315,540		
計						315,540		
単価						315,600	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	標識板 (門型)	案内標識 2000×600 広角プリズム型	単位	枚	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m ²	1.2	175,300	210,360	
	計					210,360	
	単価					210,400	円/枚

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	標識移設	標識板 (案内・急カーブ注意(2000×3000))	単位	基	数量	単価	金額	単価	80,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m ²	6	3,993	23,958			
	標識板設置(案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無	m ²	6	6,614	39,684			
	取付ツ金具	22×25×50 溶融亜鉛めっき	個	28	575	16,100			
	六角ボルト	M10×40mm 溶融亜鉛めっき	個	32	15	480			
	丸座金	W3/8 溶融亜鉛めっき	枚	32	3.5	112			
	計					80,334			
	単価					80,340		円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	現場発生産品運搬 (流用品)	標識板	単位	回	数量	1	単価	2,254
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 5.0km 以下 0.1t以下	回	1	2,254	2,254		
計						2,254		
単価						2,254	円/回	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	709.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	709.1	709.1		
計						709.1		
単価						709.1	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	溶融式区画線	溶融式手動 ゼブラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	745
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	745	745		
計						745		
単価						745	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無	単位	m	数量	1	単価	638.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	638.2	638.2		
計						638.2		
単価						638.2	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	133.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	133.1	133.1		
計						133.1		
単価						133.1	円/m	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 20cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	149
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		ペイント式溶剤型 無し 実線 20cm 無し 有り 加熱 白	m	1	149	149		
計						149		
単価						149	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 破線 15cm 加熱	単位	m	数量	1	単価	148.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	148.1	148.1			
計					148.1			
単価					148.1	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一42号	距離標 (トンネル添架式)	10km標 360×700 プリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	20,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 パネル式(アンカー固定)	枚	1	2,168	2,168		
距離標 (材料費)			枚	1	17,800	17,800		
コンクリートアンカー(芯棒打込み式)		M8×50	本	4	53	212		
計						20,180		
単価						20,180	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	距離標 (スノーポール添架式)	1km標 250×550 プリズム反射板 背面塗装(タークアラウン)	単位	枚	数量	1	単価	17,410
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標設置 歩掛見積(当初)No. 14	スノーポール添架式	枚	1	3,792	3,792			
距離標 (材料費)		枚	1	11,880	11,880			
スノーポール取付金具	Uハント φ74 B/N付 タークアラウン	個	1	1,730	1,730			
計					17,402			
単価					17,410	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	距離標 (トンネル添架式)	1km標 250×550 フリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	12,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標		設置 パネル式(アンカー固定)	枚	1	2,168	2,168		
距離標 (材料費)			枚	1	10,300	10,300		
コンクリートアンカー(芯棒打込み式)		M8×50	本	4	53	212		
計						12,680		
単価						12,680	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	距離標 (壁高欄添架式)	500・100m標 180×400 プリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	8,140
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標	設置 パネル式(アンカー固定)	枚	1	2,168	2,168			
距離標 (材料費)		枚	1	5,760	5,760			
コンクリートアンカー(芯棒打込み式)	M8×50	本	4	53	212			
計					8,140			
単価					8,140	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	距離標 (スノーポール添架式)	500・100m標 180×400 プリズム反射板 背面塗装(タークアラウン)	単位	枚	数量	1	単価	11,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標設置 歩掛見積(当初)No. 14		スノーポール添架式	枚	1	3,792	3,792		
距離標 (材料費)			枚	1	6,400	6,400		
スノーポール取付金具		Uハント φ74 B/N付 タークアラウン	個	1	1,730	1,730		
計						11,922		
単価						11,930	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	距離標 (トンネル添架式)	500・100m標 180×400 プリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	8,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標	設置 パネル式(アンカー固定)	枚	1	2,168	2,168			
距離標 (材料費)		枚	1	6,220	6,220			
コンクリートアンカー(芯棒打込み式)	M8×50	本	4	53	212			
計					8,600			
単価					8,600		円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	距離標 (壁高欄添架式)	20m標 100×300 フリズム反射板	単位	枚	数量	1	単価	5,040
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
距離標	設置 パネル式(アンカー固定)	枚	1	2,168	2,168			
距離標 (材料費)		枚	1	2,660	2,660			
コンクリートアンカー(芯棒打込み式)	M8×50	本	4	53	212			
計					5,040			
単価					5,040	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一49号	距離標 (スノーポール添架式)	20m標 100×300 フリズム反射板 背面塗装(タークアラウン)	単位	枚	数量	1	単価	8,472
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
距離標設置 歩掛見積(当初)No. 14		スノーポール添架式	枚	1	3,792	3,792		
距離標 (材料費)			枚	1	2,950	2,950		
スノーポール取付金具		Uハント φ74 B/N付 タークアラウン	個	1	1,730	1,730		
計						8,472		
単価						8,472	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	車線分離標	H=650 可変式(穿孔式・1本脚) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	25,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラハ°-ホ°-ル)設置)		可変式(1本脚) 手間のみ φ60 φ175 H=650 30本以上	本	1	3,570	3,570		
車線分離標		可変式(穿孔式・1本脚) φ60 φ175 高さ650mm	本	1	21,740	21,740		
計						25,310		
単価						25,310	円/本	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	車線分離標	H=800 固定式(貼付式) 30本以上	単位	本	数量	1	単価	21,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(車線分離標(ラハ°-ホ°-ル)設置)		固定式(貼付式) 手間+材料費 本体(柱)径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上(標準) 無 無	本	1	21,510	21,510		
計						21,510		
単価						21,510	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	投雪禁止区域指定標示板	カートレール添架用 径34.0 柱長さ 2.5m 封入レス型	単位	基	数量	単価	金額	単価	38,830
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
投雪禁止区域指定標示板設置(禁止・解除) 歩掛見積(当初)No. 16		カートレール添架用 封入レス型		基	20	4,224	84,480		
アルミ支柱		AL-φ34.0×1.2 L=2.5m カートレール添架用		本	20	15,800	316,000		
親子バンド		φ34.0×φ139.8 ターグラウン		個	40	4,670	186,800		
標示板(投雪禁止)		200×200 封入レス型 取付金具含む		組	10	6,830	68,300		
標示板(投雪解除)		300×100(2枚組) 封入レス型 取付金具含む		組	10	12,100	121,000		
計							776,580		
単価							38,830	円/基	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	クッションパッド設置	φ440×720mm	単位	個	数量	1	単価	47,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クッションパッド設置 歩掛見積(当初)No. 17		φ440×720mm	個	1	23,120	23,120		
クッションパッド		丸型 赤白(市松) φ440×720mm	個	1	24,200	24,200		
計						47,320		
単価						47,320	円/個	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	衝撃緩衝材	衝撃緩衝ブロック L=2000×H800	単位	m	数量	10	単価	40,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
衝撃緩衝ブロック設置 歩掛見積(当初)No. 18		L2000×H800	m	10	1,723	17,230		
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m ³	2.5	32,720	81,800		
衝撃緩衝ブロック		ポリエチレン袋 L2000×H800	基	5	61,200	306,000		
計						405,030		
単価						40,510	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人日	1	15,120	15,120		
	計					15,120		
	単価					15,120	円/人日	

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	道路施設基本データ作成費		工事	1	50,750	50,750		
	計					50,750		
	単価					50,750	円/工事	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	無 5基以上 無 無	単位	基	数量	1	3,767
標識板設置 (警戒・規制・指示・路線番号標識)	設置手間	単位	数量	単価	金額	摘要
		基	1	3,767.3	3,767	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					3,767	
単価					3,767	円/基

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
壁面取付金具設置(吊り下げ式(坑内)) 歩掛見積(当初)No. 02						10	50,880	
土木一般世話役		人	3	24,885		74,655		
特殊作業員		人	5	22,470		112,350		
普通作業員		人	6	18,900		113,400		
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日	4	43,090		172,360		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1			36,035		
計						508,800		
単価						50,880	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 歩掛見積(当初)No. 03	削孔径30mm以上40mm未満 削孔深30mm以上200mm未満	人	0.05	24,885	1,244	949
土木一般世話役		人	0.05	24,885	1,244	
特殊作業員		人	0.15	22,470	3,370	
普通作業員		人	0.1	18,900	1,890	
電動ハンマドリル	穴開け能力φ30mm以上40mm未満	供用日	1	800	800	
発動発電機(ガソリンエンジン駆動)	2kVA	日	0.2	1,441	288	
諸雑費(率+まるめ) 25%		式	1		1,898	
計					9,490	
単価					949	円/孔

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 2.0m2未満 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	単位	m 2	数量	1	175,300
標識板設置（案内標識 [路線番号除く]）	新設 広角プリズム 2 m 2 未満 金具含 材工共	単位	m 2	数量	1	163,620
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	単位	m 2	数量	1	11,600
諸雑費（まるめ）		式	1		80	
計					175,300	
単価					175,300	円/m 2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 2.0m2以上 広角プリズム 10m2以上 無 無 有	m 2	1	152,510	152,510	164,200
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	新設 広角プリズム 2 m 2 以上 金具含 材工共	m 2	1	152,510	152,510	
道路標識設置工 加算額	標識板の裏面塗装	m 2	1	11,600	11,600	
諸雑費 (まるめ)		式	1		90	
計					164,200	
単価					164,200	円/m 2

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

壁面取付金具設置(壁面取付(側面)) 歩掛見積(当初)No. 06		単位	基	数量	単価	金額	単価	50,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	24,885	74,655			
特殊作業員		人	5	22,470	112,350			
普通作業員		人	6	18,900	113,400			
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日	4	43,090	172,360			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		36,035			
計					508,800			
単価					50,880	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	50,880
名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人		3	24,885	74,655		
特殊作業員		人		5	22,470	112,350		
普通作業員		人		6	18,900	113,400		
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日		4	43,090	172,360		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式		1		36,035		
計						508,800		
単価						50,880	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
壁面取付金具設置(壁面取付(添架式)) 歩掛見積(当初)No. 08						10		50,880
土木一般世話役		人		3	24,885	74,655		
特殊作業員		人		5	22,470	112,350		
普通作業員		人		6	18,900	113,400		
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ [°] -M型・幅広テ [°] ッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日		4	43,090	172,360		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式		1		36,035		
計						508,800		
単価						50,880	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
壁面取付金具設置(壁面取付(添架式)) 歩掛見積(当初)No. 08						10	50,880	
土木一般世話役		人		3	24,885	74,655		
特殊作業員		人		5	22,470	112,350		
普通作業員		人		6	18,900	113,400		
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ ^o -M型・幅広テ ^o ッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日		4	43,090	172,360		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式		1		36,035		
計						508,800		
単価						50,880	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	50,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	24,885	74,655			
特殊作業員		人	5	22,470	112,350			
普通作業員		人	6	18,900	113,400			
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日	4	43,090	172,360			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		36,035			
計						508,800		
単価						50,880	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
壁面取付金具設置(壁面取付(添架式)) 歩掛見積(当初)No. 08						10	50,880	
土木一般世話役		人		3	24,885	74,655		
特殊作業員		人		5	22,470	112,350		
普通作業員		人		6	18,900	113,400		
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ ^o -M型・幅広テ ^o ッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日		4	43,090	172,360		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式		1		36,035		
計						508,800		
単価						50,880	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	50,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	24,885	74,655			
特殊作業員		人	5	22,470	112,350			
普通作業員		人	6	18,900	113,400			
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ ^o -M型・幅広テ ^o ッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日	4	43,090	172,360			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		36,035			
計					508,800			
単価					50,880	円/基		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	孔	数量	単価	金額	単価	949
土木一般世話役		人		0.05	24,885	1,244		
特殊作業員		人		0.15	22,470	3,370		
普通作業員		人		0.1	18,900	1,890		
電動ハンマドリル	穴開け能力φ30mm以上40mm未満	供用日		1	800	800		
発動発電機(ガソリンエンジン駆動)	2kVA	日		0.2	1,441	288		
諸雑費(率+まるめ) 25%		式		1		1,898		
計						9,490		
単価						949	円/孔	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
壁面取付金具設置(吊り下げ式(坑内)) 歩掛見積(当初)No. 02						10	50,880	
土木一般世話役		人		3	24,885	74,655		
特殊作業員		人		5	22,470	112,350		
普通作業員		人		6	18,900	113,400		
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日		4	43,090	172,360		
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式		1		36,035		
計						508,800		
単価						50,880	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	孔	数量	単価	金額	単価	949
コンクリート削孔(電動ハンマドリル) 歩掛見積(当初)No. 03	削孔径30mm以上40mm未満 削孔深30mm以上200mm未満	人		0.05	24,885	1,244		
土木一般世話役		人		0.05	24,885	1,244		
特殊作業員		人		0.15	22,470	3,370		
普通作業員		人		0.1	18,900	1,890		
電動ハンマドリル	穴開け能力φ30mm以上40mm未満	供用日		1	800	800		
発動発電機(ガソリンエンジン駆動)	2kVA	日		0.2	1,441	288		
諸雑費(率+まるめ) 25%		式		1		1,898		
計						9,490		
単価						949	円/孔	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	50,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	24,885	74,655			
特殊作業員		人	5	22,470	112,350			
普通作業員		人	6	18,900	113,400			
高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日	4	43,090	172,360			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		36,035			
計					508,800			
単価					50,880	円/基		

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
標識板撤去(案内標識(路側式・片持式・門型式))	2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	1			1	3,993
標識板撤去 (案内標識 (路側式・片持式・門型式))	2. 0 m 2 以上	m 2	1	3,993.6	3,993		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計					3,993		
単価					3,993	円/m 2	

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2.0m2以上 10m2以上 無 無	m 2	1			1	6,614
標識板設置 (案内標識 [路線番号除く])	移設 2 m 2 以上 設置手間	m 2	1	6,614.4	6,614		
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計					6,614		
単価					6,614	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	区画線設置	無し 熔融式手動 無し 破線 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	709.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 破線45cm 制約無	m	1,000	307.58	307,580			
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 熔融型	kg	1,700	192	326,400			
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000			
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000			
軽油	1.2号	L	80	138	11,040			
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		19,080			
計					709,100			
単価					709.1	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1,000	342.16	342,160	745
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	1,700	192	326,400	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	75	160	12,000	
接着用プライマー	区画線用	kg	75	440	33,000	
軽油	1.2号	L	89	138	12,282	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		19,158	
計					745,000	
単価					745	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 熔融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 有り 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	638.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（熔融式）	昼間 豪雪無 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	386.75	464,100		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 熔融型	kg	684	192	131,328		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	30	160	4,800		
接着用プライマー	区画線用	kg	30	440	13,200		
軽油	1.2号	L	120	138	16,560		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		8,212		
計					638,200		
単価					638.2	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (ペイント式)	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1,000	71	71,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	160	9,440	
軽油	1.2号	L	34	138	4,692	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,768	
計					133,100	
単価					133.1	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 破線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 148.1
区画線設置 (ペイント式)	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	85	85,000	
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	660	46,200	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	59	160	9,440	
軽油	1.2号	L	41	138	5,658	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,802	
計					148,100	
単価					148.1	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

距離標設置 歩掛見積(当初)No. 14	スノボール添架式	単位	枚	数量	100	単価	3,792
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5.5	24,885	136,867		
普通作業員		人	11	18,900	207,900		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		34,433		
計					379,200		
単価					3,792	円/枚	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	固定式（貼付式） 手間+材料費 本体（柱）径φ80 ベース径φ250 高さ800mm 30本以上（標準） 無 無	単位	本		1	21,510
車線分離標（ラバーポール）設置	固定式 貼付式 φ80 高さ800mm	本	1	21,501.6	21,501	
諸雑費（まるめ）		式	1		9	
計					21,510	
単価					21,510	円/本

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	摘要
投雪禁止区域指定標示板設置(禁止・解除) 歩掛見積(当初)No. 16	ガードレール添架用 封入レンズ型	単位	基	数量	100	4,224	
土木一般世話役		人	5.5	24,885	136,867		
特殊作業員		人	11	22,470	247,170		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		38,363		
計					422,400		
単価					4,224	円/基	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

クッションフレーム設置 歩掛見積(当初)No. 17	φ440×720mm	単位	個	数量	10	単価	23,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.5	24,885	62,212		
普通作業員		人	5	18,900	94,500		
運転手（一般）		人	2.5	21,420	53,550		
諸雑費（率+まるめ） 10%		式	1		20,938		
計					231,200		
単価					23,120	円/個	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
衝撃緩衝ﾌﾞﾛｯｸ設置 歩掛見積(当初)No. 18	L2000×H800	単位	m	数量	10	単価 1,723
土木一般世話役		人	0.25	24,885	6,221	
普通作業員		人	0.5	18,900	9,450	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,559	
計					17,230	
単価					1,723	円/m

参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		15,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	15,120	15,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						15,120	
単価						15,120	円／人日

						単価使用年月	2023. 2
						歩掛使用年月	2023. 2
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価
					1		50,750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	29,000	50,750	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						50,750	
単価						50,750	円／工事

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	高所作業車(トラック架装リフト車)	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10～12m未満	単位	日	数量	1	単価	43,090
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,155	22,155		
軽油	1. 2号		L	3.1	138	427		
高所作業車（トラック架装リフト車）	[フ-ム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10～12m未満		日	1	20,500	20,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						43,090		
単価						43,090	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2023. 2
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機(ガソリンエンジン駆動)	2kVA	単位	日	数量	1	単価	1,441
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	2 k V A	日	1	473	473			
ガソリン	レギュラー	L	6.5	149	968			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					1,441			
単価					1,441	円/日		